posset inquisitio fieri tota fides posset periclitari. Unde si aliqui istam perplexitatem nituntur dissolvere michi revela.

20 **Magister:** Est quedam assertio quod propter nullam infamiam falsam habet ecclesia iurisdictionem super papam. Si tamen papa fuerit de heresi taliter diffamatus quod sine scandalo ecclesie vel periculo fidei tolerari non posset, non solum universalis ecclesia aut concilium generale sed etiam episcopi habent potestatem inquirendi de ipso, quem si 25 deprehenderint manifeste hereticum ipsum debent coercere vel aliis denunciare pravitatem eiusdem.

**Discipulus:** Ista assertio contradictionem videtur includere. Una enim pars alteri apparet repugnare. Si enim nulla persona super papam de heresi diffamatum habet 30 iurisdictionem, nulla persona de ipso valebit de iure inquirere, quia non ad inferiorem nec ad parem sed ad superiorem iurisdictionem habentem officium inquisitionis spectare dinoscitur.

**Magister:** Ad illam obiectionem respondetur quod sicut 35 inquisitio ad superiorem spectat ita etiam citatio pertinet ad superiorem. Non enim par vel inferior potest regulariter suum superiorem citare, sed citare est iurisdictionem habentis. Et tamen hoc non obstante potest in casu quis iurisdictionem minime habens super alium citare eundem. Si enim 40 probabiliter dubitatur an iudex habeat iurisdictionem super aliquem, ipsum debet et potest citare, et citatus ire tenetur et

---

17 posset<sup>1</sup>] po3 Vg potest Ba | posset<sup>2</sup>] possit Fr po3 Vg | posset periclitari] perclitaretur (sic) Va 18 istam] dictam Fr Ba perplexitatem] prolixitatem Sm | nituntur] nitantur Fr Vd 19 quedam] autem Sm | assertio] dicens added Fr Ba 20 habet] habeat Ba ecclesiam Bb | iurisdictionem] iurisdictione We 21 papa] papam Bb omitted Fr | taliter] omitted Ba 22 ecclesie] omitted Vd posset] possit We Vc Vf 23 etiam] et Sm 24 potestatem] omitted Na quem] quod Fr Vg 25 deprehenderint] deprehenderent Sm | manifeste] manifestum Fr Ba | coercere] coerceri Vd 26 aliis] alias Va pravitatem] hereticam added Fr Ba Vd 28 includere] concludere Ly Pz Gs Vg Va | alteri] alteram Vd | apparet] videtur Sm Vd 29 diffamatum] condempnatum Vd 30 iurisdictionem] persona added Na | valebit] iudicare vel added Fr | de<sup>2</sup>] omitted Ly Pz Sm ipso de added Na 31 nec] non Vc Vf | nec...superiorem] omitted Sm 34 sicut] omitted Vd 35 ita etiam] et ita Sm | etiam] et Gs | pertinet] spectat Vd 36 inferior] minor Fr | regulariter] omitted Fr 37 habentis] habentem Va | Et] omitted Fr 39 super] omitted Sm | eundem] eum Ly Pz Gs Vg | enim] autem Ly Pz Gs Vg 40 dubitatur] dubitetur Sm habeat] haberet Bb Fi An Ly Pz Gs Va Vg 41 aliquem] tamen added Ly Pz Gs quem added Vg | ire] iure Na comparere Vd | ire tenetur] iure tenetur comparere Sm | et<sup>3</sup>...42 tenet] omitted Vd